19K.H. Muhammad Zaini Abdul Ghani memiliki nama lengkap K.H.
Muhammad Zaini Abdul Ghani bin Abdul Ghani bin H. Abdullah bin Mufti H. M.
Khalid bin Khalifah H. Hasanuddin bin Syekh Muhammad Arsyad Al-Banjari. Dia
dilahirkan di Tunggul Irang, Martapura pada malam Rabu 27 Muharram 1361 H atau 11
Februari 1942 M (Daudi, 2003, 144). Dia wafat pada hari Rabu tanggal 10 Agustus 2005
pagi sekitar jam 05.10 di kediamanannya Sekumpul Martapura.

MIRHAN AM Karisma

67

bulan, selamatan membangun atau menempati rumah baru, serta
syukuran untuk memenuhi suatu nazar (qaul), serta syukuran karena
beroleh nikmat atau rezeki tertentu.20

Mufti H.M. Khalid bin Khalifah H. Hasanuddin bin Syekh Muhammad
Arsyad Al-Banjari dilahirkan pada pukul 01.30 Wita pada malam Rabu 27
Muharram 1361 H. (11 Pebruari 1942 M) di kampung Tunggul Irang
Martapura.

Sejak kecil K.H. Muhammad Zaini Abdul Ghani kecil diajarkan
sikap disiplin, qana’ah ( menerima apa adanya), tidak suka mengadu, teliti,
suka menolong, kaya akan cipta (kreatif).